
 
 

Республика Крым 
Администрация города Симферополя 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28 декабря 2018                    № 6760 
 
Об организации ярмарок, по реализации   
сельскохозяйственной продукции 
на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь  
Республики Крым   
 
  

В     соответствии      со      статьями      16,    43     Федерального     закона   
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей 11 Федерального закона     
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности  в  Российской  Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым      
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12.2014 № 532 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на 
территории Республики Крым», статьей 55 Устава муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым,  в целях поддержки местных 
сельхозпроизводителей, повышения доступности товаров и услуг 
потребительского рынка, упорядочения ярмарочной торговли на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
Администрация города Симферополя Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Организовать ярмарки по реализации сельскохозяйственной продукции       

на территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым в период  с 05.01.2019 до 18.01.2019 года по адресам: 

 1. пос. ГРЭС, ул. Энергетиков, 2 – по субботам на 80 торговых мест;  
2. ул. Залесская, 97 - по субботам на 65 торговых мест; 
3. ул. Г. Сталинграда, 8 - по субботам на 95 торговых мест; 
4. ул. Балаклавская, 119, у разворотного кольца  - по воскресеньям на 40 

торговых мест;  
Режим работы ярмарок с 8.00 до 16.00. Места на ярмарке предоставляются 

на безоплатной основе. 



2. Управлению торговли и бытового обслуживания населения 
администрации города (Азаматова С.Ю.) принять меры по организации                          
и проведению ярмарки:   

2.1. Провести работу по привлечению участников ярмарки; 
2.2. Организовать работу по заключению договоров о предоставлении 

торгового места с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, 
зарегистрированными в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке, гражданином – главой крестьянского (фермерского) хозяйства, членом 
такого хозяйства, гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство или 
занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством; 

2.3. Содействовать проведению проверок контролирующими                           
и надзорными органами; 

2.4. Обеспечить контроль за организацией деятельности ярмарки; 
2.5. Уведомить Территориальный отдел по городу Симферополю                    

и Симферопольскому району Межрегионального управления  
Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю                     
(Гончаренко О.В.) и управление ветеринарии города Симферополя (Бойко Н.Г.)                          
об организации и проведении ярмарочного мероприятия для организации 
контроля за соблюдением ветеринарно-санитарных правил и норм согласно 
действующему законодательству. 
 3. Управлению информационной политики администрации города         
(Горева А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте администрации города Симферополя. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Симферополя Свириденко Т.О.  

 
 
 
Глава администрации  
города Симферополя           Н.Ф. Маленко  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


